
  

Resolucion Página 1 de 1 

> 

      8 SUPERINTENDENCIA PEN 

Dz COMPAÑÍAS o e > 

RESOLUCION No. SC.DIC.L.13.1 15 á 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre %, a A 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA o Mescanii de et 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Quinto del Cantón LOJA el 03/Abril/2013, que contienen la constitución de la compañía 
CONSTRUCTORA SURBASA CIA. LTDA.. 

Que fa Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2013.57 de 

19/Abril/2013, ha emitido Informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA SURBASA CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarlos sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de losradministradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

    

   

  

4 A E [a 

. Y NTENDENCIA DJS LOJA 
mx Crié Gx 

Exp. Reserva 7493878 / 

Nro. Trámite 7.2013.48 
LG/ 

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a M3. í 
Hr A E SUPERINTENDENCIA 

> e Sl DECOMPAÑIAS 
a : 1 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/301042ea538b957305257b5200688238?Edit... 19/04/2013 

 



po : f 

    

DÁ, ÚBALO' CASTRO MUROZ, NOTARIO PUBLICO GUINTO CANTONAL DE LOA, 
JP FEA Glue, en esta fecha  MARGINO la  Resalución Nro. 

y / GEI LB, de fecha 19 de abril del 2013, en donde la 
a £4 Dranlristina Buerrer a Sguirce, Intendente de Compañias de Loja, 
Y ”/ Resuel VES, "Aprobar la Constitucion pia Lompañia CDONSTRUETORA 

E SURBASA CIALTDA., elo mismo que/lo incoxporo en el Protocolo de 
Los ins rumen tas públicos de leaf Notaría Quinta Cantonal de Loja, 

JO P miccargdsr loja veintidós del abril del] dos 
h 7 , , : ha a 

i . 

  

     

     mil reco. 

  

y Eo , ¿ , . 
” ti Yoo > 
É -] “os, mA e 

Lo, cross 
+ 4 

E 
Pt : 

: 4 
-, 

. 

: ISA 

: ", 
, 

, 

: 
4 

: : 
ot $ 

, 
' . , 

eS 

: 4 

1, 
, 

$ 
E 
A 

y 

; 

2 

: 
ú


